

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 39	ROVIGO, 17.07.2014
OGGETTO: Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per i Comuni dell'Ambito "Polesine" per l'anno 2014. Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per il Comune di Adria per l'anno 2014. Adeguamento valore ISEE. Determinazioni.	

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno diciassette del mese di luglio alle ore 15.30, nella sede operativa di Viale Porta Adige, 45 45100 – Rovigo, a seguito della convocazione disposta dal Presidente del Consiglio di Bacino "Polesine" Sig. Pigaiani Natale, si è riunito il Comitato Istituzionale con l'intervento dei Signori:

<i>Nome</i>	<i>Cognome</i>	<i>Ruolo</i>	<i>Presente/Assente</i>
<i>Franco Natale</i>	PIGAIANI	<i>Presidente</i>	<i>Presente</i>
<i>Luca</i>	PRANDO	<i>Componente</i>	<i>Presente</i>
<i>Nicola</i>	GARBELLINI	<i>Componente</i>	<i>Presente</i>

Partecipa il Direttore dr. Ernesto Boniolo, il Revisore dei Conti Rag. Tiziano Stocco e il Consulente Tecnico Ing. Gianpaolo Milan.

Il Presidente Sig. Natale Pigaiani nella sua qualità di Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato.

IL COMITATO ISTITUZIONALE

VISTA la L.R. 27/4/2012, n. 17 che detta la nuova disciplina in materia di Servizio Idrico Integrato (S.I.I.), prevedendo, in particolare, l'affidamento delle funzioni ad esso relative a nuovi Enti denominati Consigli di Bacino, sostitutivi delle sopresse Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale;

RICHIAMATE le Deliberazioni dell'Assemblea d'Ambito n. 1 e n. 2 assunte in data 25.03.2013, rese immediatamente eseguibili, con le quali sono stati eletti, rispettivamente, il Comitato Istituzionale ed il Presidente del Consiglio di Bacino "Polesine";

PRESO ATTO CHE con Deliberazione Assembleare n. 7 del 24.04.2014 è stato nominato Direttore del Consiglio di Bacino "Polesine" a sensi dell'art. 15 della Convenzione Istitutiva il Dott. Ernesto Boniolo per il triennio 2014 – 2017;

RICHIAMATE le deliberazioni assembleari :

- n. 11 in data 28.12.2009, esecutiva, con la quale, nell'ambito dell'approvazione della tariffa del S.I.I. per l'anno 2010, venne approvato uno specifico "Regolamento sulle Agevolazioni Tariffarie" applicabile su tutto il territorio dell'A.T.O. "Polesine", purché gestito dal Gestore unico Polesine Acque S.p.A.;

- n. 9 in data 14.07.2010, esecutiva, con la quale venne ulteriormente approvato lo specifico "Regolamento sulle Agevolazioni Tariffarie" applicabile agli utenti del servizio acquedotto del solo Comune di Adria affidato al Gestore Acque Potabili S.p.A.;

- n. 24 del 22.12.2010, esecutiva, con la quale si è provveduto a modificare l'art. 2 del Regolamento predetto – soggetti che beneficiano delle agevolazioni – innalzando la soglia dell'indicatore ISEE da € 7.500,00= a € 9.000,00= per gli utenti dell'Ambito "Polesine" e dello stesso Comune di Adria;

- n. 6 e n. 7 del 23.05.2011, esecutive, con le quali si è provveduto a modificare l'art. 4 del Regolamento predetto – Termini di presentazione delle istanze – modificando il termine di presentazione delle istanze di agevolazione dal 30 aprile al 30 settembre, per dare più tempo all'utenza per redigere la domanda relativa rispettivamente per gli utenti dell'Ambito "Polesine" e per gli utenti del Comune di Adria;

- n. 15 del 19.12.2011, esecutiva, con la quale, in sede di approvazione della Tariffa 2012, si è provveduto ad aumentare il fondo Agevolazioni Tariffarie per l'anno 2012 da € 200.000,00= a € 300.000,00= per far in modo di sostenere il numero maggiore di richieste stante la situazione congiunturale negativa;

CONSIGLIO DI BACINO "POLESINE"

- n. 2 e n. 3 del 10.05.2012, esecutive, con le quali si è provveduto a modificare l'art. 2 – Soggetti che beneficiano delle agevolazioni – punto b) indicatore ISEE fino a € 20.000,00= in cui ricorra una delle seguenti situazioni: con 3 o più figli a carico, con portatore di handicap impossibilitato a produrre reddito o titolare di pensione di invalidità minima e con familiare certificato al 100% con indennità di accompagnamento – immutato il resto, valido per gli utenti dell'intero Ambito e del Comune di Adria;

- n. 9 del 23.07.2013, esecutiva, con la quale si sono definite misure massime complessive delle agevolazioni medesime per l'anno 2013, ovvero € 200.000,00=, a carico tariffa del SII, in favore degli utenti della società Polesine Acque S.p.a ed € 17.000,00=, a carico del Bilancio di questo Consiglio di Bacino, in favore degli utenti del Comune di Adria;

- n. 16 del 24.04.2014, esecutiva, con la quale si è provveduto a destinare ai Comuni dell'Ambito le economie (€ 92.866,42=) risultanti dalla concessione delle agevolazioni tariffarie per l'anno 2013 e precedenti, in favore di utenze ritenute dagli stessi Enti socialmente agevolabili e la somma rimanente di € 100.000,00= per il fondo anno corrente 2014;

- n. 16 del 24.04.2014, esecutiva, con la quale si è deciso di mandare al Comitato Istituzionale ogni decisione in merito alle eventuali economie per agevolazioni tariffarie del Comune di Adria per l'anno 2013, da concedere al Comune per il successivo riconoscimento agli utenti ritenuti ugualmente meritevoli di tale beneficio economico;

Visto l'art. 2 del Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per i Comuni dell'Ambito "Polesine", attualmente in vigore, che al comma 2 precisa "Le soglie ISEE saranno aggiornate annualmente in base alla variazione dell'indicatore dei prezzi al consumo";

Visto l'art. 2 del Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per il Comune di Adria, attualmente in vigore, che al comma 2 ugualmente precisa "Le soglie ISEE saranno aggiornate annualmente in base alla variazione dell'indicatore dei prezzi al consumo";

Accertato che la variazione percentuale dell'indice FOI elaborato dall'ISTAT per l'adeguamento dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati del mese di Maggio 2013 e Maggio 2014 è, rispettivamente, del 1,2% e del 0,4% rispetto allo stesso mese dell'anno precedente, come da tabella qui allegata sub. A) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Accertato, dunque, che le nuove soglie ISEE specificate nei regolamenti sopra richiamati dopo l'adeguamento ai prezzi al consumo registrato nel corso dell'anno corrente risultano essere le seguenti:

CONSIGLIO DI BACINO "POLESINE"

- ISEE € 9.000,00= + adeguamento prezzi al consumo FOI maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 9.144,00=;
- ISEE € 20.000,00= + adeguamento prezzi al consumo maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 20.321,00=;

Ritenuto necessario provvedere all'adeguamento delle soglie ISEE indicate come sopra specificato, al fine di ampliare nei limiti ammissibili dai regolamenti citati gli utenti beneficiari delle agevolazioni, stante la precaria situazione congiunturale, nel rispetto della copertura finanziaria come specificata nella Deliberazione Assembleare n. 16 - 2014;

Che, a tale scopo, si ritiene di dover prorogare al 30.11.2014 la scadenza già prevista a tutto il 30.09.2014 per la presentazione delle istanze da parte dei cittadini, rispettivamente al Gestore Polesine Acque S.p.A. e al Comune di Adria, in modo da consentire una maggiore informazione sull'opportunità di usufruire delle agevolazioni medesime;

Atteso che questo Ente provvederà, con i mezzi a disposizione, a dare la più ampia diffusione a tale informativa, comunicandolo prontamente al Gestore Polesine Acque S.p.A. e al Comune di Adria per i seguiti di competenza e pubblicando un avviso sul proprio sito istituzionale;

Ricordato che questo Consiglio di Bacino rimane, comunque, in attesa di un futuro e prossimo provvedimento da parte dell'AEEGSI, oggi competente in materia, con il quale verrà regolamentata in maniera univoca la tematica del "BONUS IDRICO" a livello nazionale, come preannunciato nel Doc. di Consultazione n. 85/2013/R/idr;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

Visti:

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante le norme del Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali;
- la LR n. 17/2012;
- la Convenzione Istitutiva del Consiglio di Bacino rep. 1 e rep. 2 – 2013;

CONSIGLIO DI BACINO "POLESINE"

Vista la Convenzione di servizio regolante i rapporti tra questo Consiglio di Bacino "Polesine" e la Società di Gestione;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore ai sensi dell'art. 49 del T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) di dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;
- 2) di approvare, per quanto di competenza, l'aggiornamento delle soglie ISEE previste all'art. 2 comma 1 del Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie dei Comuni dell'Ambito "Polesine" come di seguito riportato a sensi dell'indice FOI elaborato dall'ISTAT:
 - ISEE € 9.000,00= + adeguamento prezzi al consumo FOI maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 9.144,00=;
 - ISEE € 20.000,00= + adeguamento prezzi al consumo maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 20.321,00=;
- 3) di approvare, per quanto di competenza, l'aggiornamento delle soglie ISEE previste all'art. 2 comma 1 del Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie del Comune di Adria, come di seguito riportato a sensi dell'indice FOI elaborato dall'ISTAT:
 - ISEE € 9.000,00= + adeguamento prezzi al consumo FOI maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 9.144,00=;
 - ISEE € 20.000,00= + adeguamento prezzi al consumo maggio 2013 e maggio 2014 = nuovo valore € 20.321,00=;
- 4) di dare atto che le coperture finanziarie per l'anno 2014 rimangono immutate rispetto a quanto definito con Deliberazione Assembleare n. 16 del 24.04.2014, ovvero:
 - € 100.000,00= per il Gestore Polesine Acque S.p.A. per i 51 Comuni dell'Ambito derivanti dalle economie di spesa generate dai fondi agevolazioni tariffarie pregressi non elargiti all'utenza;
 - € 17.000,00= per il Comune di Adria a carico del Bilancio di questo Ente;

CONSIGLIO DI BACINO "POLESINE"

- 5) di procrastinare la scadenza della presentazione delle istanze di agevolazioni tariffaria da parte dell'utenza dal 30.09.2014 a tutto il 30.11.2014 al Gestore Polesine Acque S.p.A. secondo quanto stabilito dal Regolamento vigente;
- 6) di procrastinare, altresì, per parità di trattamento, la scadenza della presentazione delle istanze di agevolazioni tariffaria da parte dell'utenza del Comune di Adria dal 30.09.2014 a tutto il 30.11.2014 Comune stesso secondo quanto stabilito dal regolamento vigente;
- 7) di lasciare immutati i testi dei regolamenti per la concessione delle Agevolazioni Tariffarie, salvo le variazioni sopra riportate;
- 8) di mandare copia del presente provvedimento al Gestore Polesine Acque S.p.A. e al Comune di Adria per i seguiti di competenza;
- 9) di provvedere, altresì, ad inviare il presente atto a tutti i Comuni dell'Ambito e a pubblicare lo stesso corredato di una informativa sul sito istituzionale dell'Ente, allegato sub. B), al fine di consentire una maggiore visibilità e diffusione delle modifiche sopra riportate, in modo che l'utenza possa agevolmente richiedere il bonus idrico nel rispetto dei nuovi criteri aggiornati;
- 10) di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- 11) di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa nelle forme di legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGOLAMENTO PER LE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE GESTORE POLESINE ACQUE S.P.A.

I prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati

Per adeguare periodicamente i valori monetari, ad esempio il canone di affitto o l'assegno dovuti al coniuge separato, si utilizza l'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI) al netto dei tabacchi. Tale indice si pubblica sulla Gazzetta Ufficiale ai sensi dell'art. 81 della legge 27 luglio 1978, n. 392.

Si è predisposto l'aggiornamento al FOI per gli anni 2013 e 2014 in termini di variazione % rispetto al mese di maggio in quanto l'approvazione delle ultime modifiche ai Regolamenti per le Agevolazioni Tariffarie sono stati approvati con Deliberazioni Assembleari n. 2 e 3 del 10.05.2012.

LIVELLO ISEE A)	€ 9.000,00=	Var. % FOI maggio 2013	1,2%	Agg.to € 9.108,00=
LIVELLO ISEE A)	€ 9.000,00=	Var. % FOI maggio 2014	0,4%	Agg.to € 9.144,00=

LIVELLO ISEE B)	€ 20.000,00=	Var. % FOI maggio 2013	1,2%	Agg.to € 20.240,00=
LIVELLO ISEE B)	€ 20.000,00=	Var. % FOI maggio 2014	0,4%	Agg.to € 20.321,00=

Con riferimento al Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per i Comuni dell'Ambito Polesine e alla Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 39 – 2014 del si precisa quanto segue:

ART. 2 – SOGGETTI CHE BENEFICIANO DELLE AGEVOLAZIONI

Nuove soglie ISEE:

- a) Indicatore ISEE fino a € 9.144,00=;
- b) Indicatore ISEE fino a € 20.321,00= in cui ricorra una delle seguenti situazioni:
 - o con 3 o più figli a carico;
 - o con portatore di handicap impossibilitato a produrre reddito o titolare di pensione di invalidità minima;
 - o con familiare certificato 100% con indennità di accompagnamento.

ART. 4 – TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

NUOVA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE ISTANZE: 30.11.2014

IMMUTATO IL RESTO.

REGOLAMENTO PER LE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE - COMUNE DI ADRIA

Con riferimento al Regolamento per le Agevolazioni Tariffarie per il Comune di Adria e alla Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 39 – 2014 del si precisa quanto segue:

Nuove soglie ISEE:

- c) Indicatore ISEE fino a € 9.144,00=;
- d) Indicatore ISEE fino a € 20.321,00= in cui ricorra una delle seguenti situazioni:
 - o con 3 o più figli a carico;
 - o con portatore di handicap impossibilitato a produrre reddito o titolare di pensione di invalidità minima;
 - o con familiare certificato 100% con indennità di accompagnamento.

Aggiornamento al FOI 2013 e 2014 – variazione % rispetto al mese di maggio (approvazione modifica Regolamento con Deliberazione Assembleare n. 2 del 10.05.2012)

ART. 4 – TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

NUOVA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE ISTANZE: 30.11.2014

IMMUTATO IL RESTO.

La segreteria Amministrativa

SUB A)

Istat													
FOI (nt) 3.1 - Indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati Generale al netto dei tabacchi (a partire dal Febbraio 1992)													
Variazioni Percentuali del mese indicato rispetto allo stesso mese dell'anno precedente													
ANNO	GEN	FEB	MAR	APR	MAG	GIU	LUG	AGO	SET	OTT	NOV	DIC	ANNO
1948	33,0	28,9	28,7	18,5	11,5	3,9	-4,2	-5,5	-7,9	-9,0	-4,2	-0,2	1948
1949	3,0	3,5	1,2	2,3	3,8	3,2	5,4	2,5	-0,5	-1,2	-1,6	-3,3	1949
1950	-5,0	-4,3	-6,0	-5,9	-5,7	-3,3	-0,6	0,0	2,5	3,5	4,3	5,4	1950
1951	7,3	8,9	11,0	11,9	11,8	11,8	11,8	9,5	7,3	8,9	8,4	8,1	1951
1952	6,3	5,6	5,3	3,5	3,7	3,1	3,3	3,8	4,5	4,5	4,0	3,6	1952
1953	3,8	2,8	2,5	3,0	3,3	2,9	1,1	0,7	0,5	0,7	1,0	1,2	1953
1954	1,5	1,7	1,4	1,1	1,8	2,3	4,2	4,4	3,8	3,2	3,2	3,6	1954
1955	3,4	2,8	3,3	3,5	3,1	3,0	2,2	2,5	2,3	2,5	2,4	3,0	1955
1956	3,7	5,4	6,4	6,1	5,7	4,6	4,7	4,6	5,2	4,7	4,3	4,2	1956
1957	4,5	2,5	0,8	0,1	0,0	0,6	1,4	1,5	1,7	3,0	3,7	3,7	1957
1958	3,7	3,9	4,6	6,3	7,0	7,5	6,6	6,0	5,2	3,3	2,3	1,2	1958
1959	0,5	0,7	0,3	-1,1	-1,9	-2,6	-2,4	-1,8	-1,0	0,6	1,6	2,4	1959
1960	2,8	2,7	2,6	2,6	2,8	3,2	3,6	3,3	2,7	2,0	1,9	1,8	1960
1961	1,8	2,3	2,7	3,2	3,1	2,8	2,4	2,8	3,2	3,3	3,6	3,8	1961
1962	3,9	4,0	4,5	5,2	4,8	5,2	5,7	5,3	5,5	5,7	5,3	5,9	1962
1963	6,7	8,6	8,4	7,6	7,6	7,1	6,6	7,0	7,6	8,2	7,8	7,3	1963
1964	6,6	4,9	4,9	4,8	5,2	6,2	6,9	6,9	6,3	5,9	6,3	6,1	1964
1965	5,7	5,6	5,4	5,2	5,1	4,3	4,1	4,0	3,7	3,2	2,9	2,9	1965
1966	2,7	2,5	2,3	2,4	2,3	2,0	1,8	1,6	1,4	1,7	1,9	1,8	1966
1967	1,8	1,7	1,8	1,7	1,6	1,9	2,0	2,3	2,7	2,3	2,0	1,6	1967
1968	1,8	1,8	1,7	1,7	1,6	1,3	1,0	0,9	0,7	0,9	1,0	1,4	1968
1969	1,3	1,4	1,7	1,9	2,0	2,5	3,3	3,5	3,6	4,0	4,2	4,3	1969
1970	4,6	5,4	5,3	5,2	5,4	5,2	4,7	4,7	5,2	5,2	5,4	5,3	1970
1971	5,2	4,7	4,9	4,7	5,0	5,1	5,3	5,2	5,1	5,1	4,8	4,6	1971
1972	4,8	5,0	4,8	4,8	4,9	5,2	5,2	5,6	5,9	6,8	7,3	7,4	1972
1973	8,1	8,5	9,1	10,1	10,9	11,1	11,1	11,1	10,5	10,3	10,7	12,3	1973
1974	12,4	13,2	15,5	15,6	15,6	17,1	19,3	21,2	24,6	25,7	26,2	25,3	1974
1975	25,1	24,4	21,0	21,2	20,3	19,2	17,0	15,3	12,7	11,8	11,0	11,1	1975
1976	10,9	11,5	13,7	15,5	16,7	16,0	18,1	16,4	17,4	19,9	21,4	21,8	1976
1977	21,0	21,7	21,0	18,7	18,3	18,8	19,0	18,8	18,0	15,4	14,6	13,8	1977
1978	14,5	13,1	12,5	12,6	12,3	12,2	12,2	11,9	12,2	12,3	11,6	11,9	1978
1979	12,9	13,4	13,7	14,3	14,5	14,7	14,9	15,5	16,8	18,2	18,7	19,8	1979
1980	21,4	21,7	21,3	21,2	20,7	20,7	21,6	21,6	21,2	20,5	21,5	21,1	1980
1981	18,8	18,9	19,5	19,3	19,9	20,0	19,0	18,6	17,7	18,0	17,6	17,3	1981
1982	17,3	16,7	16,1	15,5	15,2	15,2	15,9	17,2	17,2	17,2	16,7	16,3	1982
1983	16,4	16,4	16,4	16,6	16,4	16,0	15,4	13,7	13,6	13,3	13,0	12,8	1983
1984	12,5	12,2	12,0	11,6	11,2	11,2	10,5	10,4	9,8	9,1	8,6	8,8	1984
1985	8,6	8,6	8,6	8,8	8,8	8,7	8,7	8,6	8,3	8,5	8,6	8,6	1985
1986	8,0	7,6	7,2	6,8	6,4	6,3	5,9	5,9	5,8	5,1	4,7	4,3	1986
1987	4,5	4,2	4,2	4,2	4,2	4,1	4,4	4,5	5,0	5,3	5,2	5,1	1987
1988	5,0	4,9	4,9	5,0	4,9	4,9	4,9	5,0	4,8	4,7	5,3	5,5	1988
1989	5,7	6,3	6,4	6,7	6,8	7,0	7,0	6,7	6,6	6,8	6,4	6,5	1989
1990	6,4	6,2	6,1	5,8	5,7	5,6	5,7	6,3	6,3	6,2	6,5	6,4	1990
1991	6,5	6,7	6,6	6,7	6,8	6,9	6,7	6,3	6,2	6,1	6,2	6,0	1991
1992	6,1	5,4	5,6	5,6	5,7	5,5	5,5	5,3	5,2	5,0	4,9	4,8	1992
1993	4,3	4,5	4,2	4,2	4,1	4,2	4,4	4,4	4,2	4,3	4,2	4,0	1993
1994	4,2	4,2	4,2	4,1	4,1	3,7	3,6	3,7	3,9	3,8	3,7	4,1	1994
1995	3,8	4,3	4,9	5,2	5,5	5,8	5,6	5,8	5,8	5,8	6,0	5,8	1995
1996	5,5	5,0	4,5	4,5	4,3	3,9	3,6	3,4	3,4	3,0	2,6	2,6	1996
1997	2,6	2,4	2,2	1,7	1,6	1,4	1,6	1,5	1,4	1,6	1,6	1,5	1997
1998	1,6	1,8	1,7	1,8	1,7	1,8	1,8	1,9	1,8	1,7	1,5	1,5	1998
1999	1,3	1,2	1,4	1,6	1,6	1,5	1,7	1,6	1,8	1,8	2,0	2,1	1999
2000	2,1	2,4	2,5	2,2	2,3	2,7	2,7	2,7	2,6	2,6	2,7	2,7	2000
2001	3,1	3,0	2,8	3,1	3,0	2,9	2,7	2,7	2,6	2,6	2,3	2,3	2001
2002	2,3	2,3	2,4	2,4	2,3	2,3	2,3	2,5	2,6	2,6	2,7	2,7	2002
2003	2,7	2,5	2,6	2,5	2,4	2,3	2,5	2,5	2,5	2,4	2,4	2,3	2003
2004	2,0	2,2	1,9	2,0	2,1	2,2	2,1	2,1	1,8	1,7	1,7	1,7	2004
2005	1,6	1,6	1,6	1,7	1,7	1,6	1,8	1,8	1,9	2,0	1,8	1,9	2005
2006	2,2	2,1	2,1	2,0	2,2	2,1	2,1	2,1	2,0	1,7	1,7	1,7	2006
2007	1,5	1,5	1,5	1,4	1,4	1,6	1,6	1,6	1,6	2,0	2,3	2,6	2007
2008	2,9	2,9	3,3	3,3	3,5	3,8	4,0	3,9	3,7	3,4	2,6	2,0	2008
2009	1,5	1,5	1,0	1,0	0,7	0,4	-0,1	0,2	0,1	0,2	0,7	1,0	2009
2010	1,3	1,3	1,5	1,6	1,5	1,3	1,7	1,5	1,6	1,7	1,7	1,9	2010
2011	2,2	2,3	2,5	2,6	2,6	2,7	2,7	2,8	3,0	3,2	3,2	3,2	2011
2012	3,2	3,3	3,2	3,2	3,0	3,1	2,9	3,1	3,1	2,7	2,4	2,4	2012
2013	2,2	1,8	1,6	1,1	1,2	1,2	1,2	1,1	0,8	0,7	0,6	0,6	2013
2014	0,6	0,5	0,3	0,5	0,4								2014

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

f.to **IL PRESIDENTE**
- Sig. Pigaiani Franco Natale -

f.to **IL DIRETTORE**
- dr. Ernesto Boniolo -



La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

li, 17.07.14



IL DIRETTORE
- dr. Ernesto Boniolo -

Il sottoscritto Direttore, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

X

E' stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 17.07.14 al _____

come prescritto dall'art. 124, 2° comma del "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", senza reclami;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____;

X

E' stata comunicata con lettera n. _____ in data _____ ai signori Capigruppo dell'Assemblea così come prescritto dall'art. 125 del "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali");

li, _____

IL DIRETTORE
- dr. Ernesto Boniolo -

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera del Comitato Istituzionale n. _____ del _____;

IL DIRETTORE
- dr. Ernesto Boniolo -

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL DIRETTORE
- Dott. Ernesto Boniolo -

li, _____